Parágrafo único - Os proprietários do loteamento ficam 

igualmente obrigados a fornecerem, gratuitamente, a água necessária à 
distribuição pela ETA aos habitantes da cidade, assim, como de doarem ao 
Município a área de terreno de aproximadamente 1.450 m2. (mil quatrocentos e 
cinquenta metros quadrados) destinada à construção da Estação de Tratamento 
de Água da COPASA/MG, ficando ainda ditos proprietários obrigados a 
permitirem a colocação no manancial até à ETA, bem assim da colocação de 
Padrões da CEMIG. 

Art. 3o - Em contra partida, é o Executivo Municipal autorizado a